1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２１年５月７日（木）１４：００～１５：１０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 菊谷所長、

    目加田、審良、荒瀬、生田、岡田、岡部、木下、熊ノ郷、塩田、髙倉、野島、

    堀口、松浦、安永、吉森 各教授

欠席者 堀井 教授

議    事

[報告事項]

１．教育研究評議会及び部局長会議               （４月２１日開催）

   資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

 (1)兼業問題委員会                      （５月 ７日開催）

   資料２に基づき報告があった。

３．その他

  (1)細菌感染分野教授選考委員会について

   標記選考委員会について、２か月間の期間を設け公募する旨、経過報告があった。

 (2)融合型生命科学総合研究棟竣工記念式典について

   式典は、９月２９日（火）に融合棟の講堂で開催する旨、報告があった。

 (3)研究業績報告会、学術講演会、同窓会・忘年会の日程について

 １２月１８日（金）に実施する研究業績報告会及び学術講演会は、融合棟の講堂で

実施し、同窓会・忘年会は、工学研究科のラ・シェーナを使用する旨、報告があった。

  また、研究業績発表会は、平成２２年１月２２日（金）に融合棟の講堂で実施する

旨、併せて報告があった。

(4)本館改修に伴う移転について

 目加田副所長から、微研本館改修仮設計画（案）に基づき説明があり、ＲＩ実験棟

については工事期間中も稼働させる予定であること等の説明があり、工事期間中は研

究室が狭隘となるが協力願いたい旨、要請があった。

 (5) その他

   藤井准教授から、微生物研究所／免疫学フロンティア研究センター合同説明会・見

  学会を６月１３日(土)に開催する旨の報告があった。

[審議事項]

１．アイルランガ大学医学部(ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ)との部局間学術協定について

 2

   資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

[その他]

１．平成２０年度決算会計実地検査の実施について

  事務長から、来週の５月１１日（月）から１５日（金）まで実施予定である会計実

 地検査について、再度協力要請があった。

２．綱紀粛正について

   事務長から、セクシュアル・ハラスメント防止について周知徹底願いたい旨、要請

  があった。

３．集談会について

   ５月２２日（金）１６：００から、第一会議室において開催される旨報告があった。

４．定例教授会

  ６月 １日（月）１４：００～

     ７月 ６日（月）１４：００～

     （８月は休会）

     ９月 ７日（月）１４：００～

    １０月 ５日（月）１４：００～